



ประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น  
เรื่อง ประกาศผู้ชนะการเสนอราคา จ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโนนกะยอม หมู่ที่ ๓ ตำบลโพธิ์ไชย  
- ตำบลชัยสมบูรณ อำเภอกอโพธิ์ไชย จังหวัดขอนแก่น โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

ตามที่ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น ได้มีโครงการจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโนนกะยอม หมู่ที่ ๓ ตำบลโพธิ์ไชย - ตำบลชัยสมบูรณ อำเภอกอโพธิ์ไชย จังหวัดขอนแก่น โดยวิธีเฉพาะเจาะจง นั้น

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโนนกะยอม หมู่ที่ ๓ ตำบลโพธิ์ไชย - ตำบลชัยสมบูรณ อำเภอกอโพธิ์ไชย จังหวัดขอนแก่น จำนวน ๑ โครงการ ผู้ได้รับการคัดเลือก ได้แก่ ห้างหุ้นส่วนจำกัด วิ.อาร์.คำวัสดุ (๒๐๒๑) (ขายส่ง,ขายปลีก,ให้บริการ,ผู้ผลิต) โดยเสนอราคาเป็นเงินทั้งสิ้น ๔๙๓,๐๐๐.๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นสามพันบาทถ้วน) รวมภาษีมูลค่าเพิ่มและภาษีอื่น ค่าขนส่ง ค่าจัดทะเบียน และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ทั้งปวง

ประกาศ ณ วันที่ ๑๕ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

สิทธิกุล ภูคำวงศ์

(นายสิทธิกุล ภูคำวงศ์)

รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง**

๑. ชื่อโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโนนกะยอม หมู่ที่ ๓ ตำบลโพธิ์ไชย - ตำบลชัยสมบูรณ์ อำเภอดอกพะอี่ไชย จังหวัดขอนแก่น
  ๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น
  ๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๔๘,๐๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน)
  ๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) งานก่อสร้างทาง  
ขนาดผิวจราจรกว้าง ๔ เมตร ยาว ๑๔๘ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ไม่มีไหล่ทาง  
หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า ๗๙๒ ตร.ม. พร้อมติดตั้งป้ายชื่อโครงการ
  ๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 22 ก.พ. 2566  
เป็นเงิน ๔๔๘,๘๕๗.๖๓ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นแปดพันแปดร้อยห้าสิบบาทหกสิบสามสตางค์)
- ระยะเวลาดำเนินงาน ๙๐ วัน
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
    - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง จำนวน ๑ แผ่น
  ๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 

|                      |                             |                     |
|----------------------|-----------------------------|---------------------|
| ๗.๑ นายเดชพล ดาลสุก  | ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน | ประธานกรรมการ       |
| ๗.๒ นายวัลลภ มีนิตดี | ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน | กรรมการ             |
| ๗.๓ นายพจนาน พาทิ    | ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน | กรรมการและเลขานุการ |

นายทองไทย กิตติทองศรี  
หัวหน้าฝ่ายสำรวจ

(นายบวร ชินอ้วน)

ผู้อำนวยการส่วนวิศวกรรมก่อสร้าง

(นายวิริติ นาคนชม)

ผู้อำนวยการสำนักช่าง

(นายพุก ปัญญาแก้ว)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

22 ก.พ. ๖๖

เห็นชอบ

(นายสิทธิกุล ภูคำวงศ์)

รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

22 ก.พ. 2566

# แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโนนเกษม หมู่ที่ 3 ตำบลโพธิ์ไชย ตำบลชัยสมบูรณ์ อำเภอโคกโพธิ์ไชย จังหวัดขอนแก่น

สถานที่ก่อสร้าง อำเภอโคกโพธิ์ไชย จังหวัดขอนแก่น

ปริมาณงาน ขนาดผิวจราจรกว้าง 4 เมตร ยาว 198 เมตร หนา 0.15 เมตร ไม่มีไหล่ทาง หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 792 ตร.ม. พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ราคาดำเนินการเฉลี่ย ณ วันที่ 1 กุมภาพันธ์ 2566 คิดรวม 35.50 บาท

| ลำดับ                                             | รายการ                                            | หน่วย | จำนวน  | ราคาต่อหน่วย<br>(บาท) | ราคาทุน<br>(บาท) | FN     | ราคาต่อหน่วย<br>X FN | ราคาค่าก่อสร้าง<br>(บาท) |
|---------------------------------------------------|---------------------------------------------------|-------|--------|-----------------------|------------------|--------|----------------------|--------------------------|
| 1                                                 | งานวางपाชุดคอ                                     |       |        |                       |                  |        |                      |                          |
|                                                   | 1.1 งานวางपाชุดคอขนาดเบา                          | ตร.ม. | 792.00 | 1.79                  | 1,417.68         | 1.3624 | 2.44                 | 1,931.45                 |
| 2                                                 | งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต                        |       |        |                       |                  |        |                      |                          |
|                                                   | 2.1 ทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต                       | ลบ.ม. | 39.60  | 739.26                | 29,274.81        | 1.3624 | 1,007.17             | 39,884.01                |
| 3                                                 | งานรองพื้นทาง                                     |       |        |                       |                  |        |                      |                          |
|                                                   | 3.1 งานลูกรังพร้อมเกลี่ยปรับแต่ง                  | ลบ.ม. | 11.88  | 227.92                | 2,707.66         | 1.3624 | 310.51               | 3,688.92                 |
| 4                                                 | งานผิวทาง                                         |       |        |                       |                  |        |                      |                          |
|                                                   | 4.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม. | ตร.ม. | 792.00 | 401.53                | 318,013.76       | 1.3624 | 547.05               | 433,261.95               |
|                                                   | 4.2 งานรอยต่อแผ่ขยายตามขวาง (Expansion Joint)     | ม.    | 12.00  | 245.25                | 2,943.00         | 1.3624 | 334.13               | 4,009.54                 |
|                                                   | 4.3 งานรอยต่อหดตามขวาง (Contraction Joint)        | ม.    | 64.00  | 142.25                | 9,104.00         | 1.3624 | 193.80               | 12,403.29                |
|                                                   | 4.4 งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)          | ม.    | -      | 52.31                 | -                | 1.3624 | 71.27                | -                        |
| 5                                                 | งานป้ายโครงการ                                    |       |        |                       |                  |        |                      |                          |
|                                                   | 5.1 ป้ายโครงการ                                   | ป้าย  | 1.00   | 2,700.00              | 2,700.00         | 1.3624 | 3,678.48             | 3,678.48                 |
| กำหนดวงเงิน จำนวน 1 วงด ระยะเวลาปฏิบัติงาน 90 วัน |                                                   |       |        |                       |                  |        | TOTAL                | 498,857.63               |

1 ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

2 ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F

คิดเพียง

(สี่แสนเก้าหมื่นแปดพันแปดร้อยห้าสิบเจ็ดบาทหกสิบสามสตางค์)

เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F

เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.....% เงินประกันผลงานหัก.....0.....%

ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....% ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%

(.....)

(นายเดชพล ตาลสุก)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(.....)

(นายวัลลภ มีนิตี)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(.....)

(นายพจนาน พาทิ)

กรรมการกำหนดราคากลาง